
UCHWAŁA NR XXIII/159/2013
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 
w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce z siedzibą w Sokółce, 

ul. Mickiewicza 11 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 
2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 
167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 
180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 
148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 
887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i poz. 979) oraz art.12 pkt 8 lit. „i” ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 
1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 
i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 
675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. likwiduje się następujące szkoły wchodzące w skład 
Zespołu Szkół w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Mickiewicza 11: 

1) I Liceum Profilowane w Sokółce; 

2) Szkołę Policealną Nr 1 w Sokółce. 

§ 2. Majątek zlikwidowanych szkół zostanie przekazany Zespołowi Szkół w Sokółce 
z siedzibą w Sokółce, ul. Mickiewicza 11. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady

Kazimierz Łabieniec 



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły 

Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce z siedzibą 
w Sokółce, ul. Mickiewicza 11 

W strukturze Zespołu Szkół w Sokółce znajdują się: Liceum Ogólnokształcące im. 
Mikołaja Kopernika w Sokółce, I Liceum Profilowane w Sokółce, Szkoła Policealna Nr 1 w 
Sokółce, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Sokółce. 

Likwidacja I Liceum Profilowanego w Sokółce wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
w Sokółce uwarunkowana jest wejściem w życie z dniem 1 września 2012 r. przepisów 
ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206). Likwidacja Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce 
uwarunkowana jest tym, że szkoła nie realizuje swojej działalności statutowej, gdyż nie 
posiada uczniów i nie prowadzi naboru. 

Powiat Sokólski rozpoczynając procedurę likwidacji szkół wypełnił dyspozycje art.59 ust.1 
i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.): 

1) podjęto Uchwałę Nr XIX/129/2012 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 30 listopada 2012 
r.w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły 
Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce; 

2) zawiadomiono organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 
prowadzenia szkół danego typu – Rada Powiatu Sokólskiego powierzyła organowi 
wykonawczemu jednostki samorządu terytorialnego – Zarządowi Powiatu Sokólskiego 
wykonanie uchwały, o której mowa w pkt 1; 

3) zawiadomiono o zamiarze likwidacji szkół Podlaskiego Kuratora Oświaty – 
zawiadomienia dokonał organ prowadzący szkoły. W dniu 10 grudnia 2012 r. zostało 
wysłane listem poleconym, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, pismo 
w przedmiotowej sprawie znak: OK. 4320.4.2012 oraz Uchwała Nr XIX/129/2012 Rady 
Powiatu Sokólskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum 
Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład 
Zespołu Szkół w Sokółce; 

4) uzyskano pozytywną opinię Podlaskiego Kuratora Oświaty – pismo znak: 
SPiKU.542.22.2012 z dnia 14.12.2012 r.; 

5) zawiadomiono o zamiarze likwidacji szkół Zarząd Oddziału ZNP w Sokółce pismem 
znak: OK. 4320.4.2012 z dnia 07 grudnia 2012 r.; 

6) wystąpiono do Zarządu Oddziału ZNP w Sokółce pismem znak: OK.4320.4.2012 z dnia 
20 lutego 2013 r. o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji I Liceum 
Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład 
Zespołu Szkół w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Mickiewicza 11; 

7) uzyskano pozytywną opinię Zarządu Oddziału ZNP w Sokółce – pismo znak: ZO ZNP 0-
076.1.2013 z dnia 05.03.2013 r. 

Szkoły, które ulegają likwidacji, tj.: 

1) I Liceum Profilowane w Sokółce wchodzące w skład Zespołu Szkół w Sokółce; 

2) Szkoła Policealna Nr 1 w Sokółce wchodząca w skład Zespołu Szkół w Sokółce 



nie realizują obecnie swojej działalności statutowej, gdyż nie posiadają uczniów i nie 
prowadzą naboru. Nie występuje zatem ustawowy obowiązek zapewnienia uczniom 
możliwości kontynuacji kształcenia w innej szkole oraz obowiązek informowania o zamiarze 
likwidacji szkoły rodziców uczniów. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji I Liceum 
Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład 
Zespołu Szkół w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Mickiewicza 11, należy uznać za 
uzasadnione. 




